
Diplomová práce obsahuje analýzu tvorby monterreyské hudební skupiny Control Machete,
která náležela k hudebnímu proudu 90. let v mexickém Monterrey zvaném Avanzada Regia.
Tvorba dané hudební formace reflektuje dva základní žánry: rock a hiphop. V první kapitole
je zrekapitulován vývoj rockového žánru v Mexiku, jsou vyznačeny odlišnosti tohoto vývoje
ve srovnání se severoamerickou scénou, odkud byl rockový styl převzat. Severoamerická i
mexická historie žánru je popsána zl politicko-společenské perspektivy. Podobnou
I
rekapitulaci vývoje zahrnuje i druhá kapitola, která se zabývá hiphopem - jeho specifickými
rysy, interakcí tohoto žánru s prostředím i jeho chronologickými proměnami. Poslední
kapitola pak zahrnuje vlastní analýzu textové tvorby Control Machete, zkoumá umělecké
vlivy, které se v dané produkci projevily, i společenské okolnosti, za kterých písně této
skupiny vznikly.


